

## کلام نخست

### با فعالان فضای مجازی

# پرداخت نقدی مالکان مشمول تخفیف سازمان می شود



هیئت مدیره سازمان همچنین تصمیم گرفت در صورتی که مالکان تمام حق الزحمه مربوطه را در ابتدای قرارداد خود با سازمان، به صورت نقدی پرداخت نمایند معادل ۲۰ درصد از کل مبلغ برای آنان تخفیف در نظر گیرد. در ابتدای جلسه دکتر سالاری رئیس سازمان در باره نشست انجام شده با مسئولان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برای هماهنگی هرچه بهتر این دو نهاد در ساخت و سازهای روستایی و نیز دیدار با شهردار زارچ در زمینه صدور پروانه ساختمانی، شناسنامه فنی و ملکی و در صورت لزوم تأسیس دفتر نمایندگی سازمان در شهر زارچ، توضیحاتی داد. گزارشی در مورد هم اندیشی در حوزه آموزش سازمان، بازدید خبرنگاران از فعالیت های سازمان در سطح شهر و تهاثر دو واحد تجاری مجتمع خلیج فارس با سازمان، از دیگر موارد مطرح شده در جلسه بیست و پنجم هیئت مدیره بود.

چگونگی پرداخت حق الزحمه مهندسان ناظر، دستور کار اصلی جلسه بیست و پنجم هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد بود. به گزارش روابط عمومی سازمان در این نشست پس از توضیحات مدیر فنی و مشارکت های حرفه ای و بحث و تبادل نظر اعضای هیئت مدیره مقرر شد: در صورت گذشت سه ماه از عدم مراجعه مالک به شهرداری جهت اخذ پروانه، مهندس ناظر بتواند اعلام انصراف نموده و ظرفیت نظارت خود را آزاد کند. در این صورت، با اعلام سازمان به مالک و شهرداری ناظر جدید در هنگام اخذ پروانه معرفی می شود. همچنین در زمینه نحوه پرداخت به مهندسان ناظر مقرر شد: برای ساختمان های گروه «الف» که قرارداد آنها دو و نیم سال است پرداختی ناظران در سه مرحله صورت گیرد و برای گروه های «ب، ج و د» نیز در چهار مرحله حق الزحمه ناظران پرداخت گردد.



در این هم اندیشی مهندس ساعی شاهی رئیس انجمن صنفی انبوه سازان استان یزد از مجریان خواستار کار بهتر، ارزان تر و سریع تر شد. در این جلسه مقرر شد کارگروه منتخب مجریان در جلسات آینده خود، برای طراحی سیاست ها و برنامه های امید بخش تر و هماهنگ تلاش کنند و صاحب نظران جدیدی از میان مجریان به این جمع اضافه شوند.

## پیش به سوی ارائه خدمات بهتر

یک بازار بزرگ، جذاب و واقعی به نام ساخت و ساز در استان یزد وجود دارد که در صورت ترغیب مردم به رعایت مقررات ساخت و ساز، سهم سازمان نظام مهندسی ساختمان از این بازار به مراتب بیشتر خواهد بود. این مطلب را دکتر سالاری رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد در جمع سازندگان ذیصلاح بیان داشت و گفت: این بازار را برخی از مجریان به دلیل برخوردهای غیرحرفه ای و یا عدم رعایت اصول و قاعده کار گروهی نامناسب ساخته اند و لازم است در این زمینه کارشناسانه تر برنامه ها و سیاست ها را به پیش ببریم تا مجریان امیدوار تر و جدی تر کارها را در حوزه فعالیت خود دنبال کنند.

در این نشست تنی چند از سازندگان به نمایندگی از همکاران خود به طرح مسائل و مشکلات موجود پرداختند و راه حل های مناسب ارائه کردند.

ماه شریف رمضان با همه زیبایی ها، ظرافت ها، پیام ها و عرصه های شکوهمند ایشار و امعان، به پایان خود نزدیک می شود.

رمضان یک کلاس درس و ممارست برای همه فضایل اخلاقی بوده و هست و علاوه بر همه امتیازات آن، فرصتی ارزشمند برای در کنار یکدیگر بودن، مفاهمه، همکاری، همدلی و هم اندیشی است.

سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد به اقتضای رسالت سنگین خود و به عنوان مجموعه ای برآمده از ایده ها و اندیشه های فرهیخته ترین های جامعه، همواره خود را در معرض و نیازمند اندیشه ورزی ها احساس کرده و ماهیت خود را برآیند تفکر، نوآوری و ابتکار عمل مهندسان محترم عضو می داند. مهندسانی که به هر طریق ممکن همواره ارتباط خود را با هیئت مدیره و سازمان حفظ کرده و هر زمان لازم بدانند با پیشنهادها سازنده و نظرات و انتقادهای راهگشای خود ما را همراهی می کنند.

در اینجا لازم می دانم از همه آنها که علاوه بر ملاقاتهای حضوری یا مذاکره تلفنی، فرصتی را برای اظهار نظر در فضای مجازی اختصاص می دهند و هر جا لازم بدانند آنگونه که تشخیص شان است مطالب را گوشزد و یا به تفصیل مورد مذاکره قرار می دهند تشکر کنم.

برای اینجانب و هیئت مدیره دوره هشتم، وجود و حضور فعالان فضای مجازی فرصتی ارزشمند است تا نقاط قوت و ضعف خود را ارزیابی و در جهت ایفای رسالت مان به عنوان نمایندگان منتخب و قانونی اعضاء تلاش کنیم.

به یاری خدا در آینده ای نزدیک با دعوت از عزیزان فعال فضای مجازی گفت و گوهای صمیمانه و سازنده تری خواهیم داشت.

مهدی سالاری  
رئیس سازمان

## ساخت و سازهای روستایی در انتظار سازمان

سازمان نظام مهندسی ساختمان گزارش مبسوطی در مورد فعالیت های در دست انجام و راه های گسترش همکاری ها ارائه کند. در همین حال گزارش می شود که مهندس رجیبی رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور اخیراً با ارسال نامه ای به دکتر مازیار حسینی معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، خواستار بازنگری در تفاهم نامه سه جانبه بین این سازمان، وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و رفع مغایرت های تفاهم نامه با قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان و آیین نامه اجرایی آن شده است.



در نامه مهندس رجیبی با

اشاره به تفاهم نامه سه جانبه مورخ دی ماه ۱۳۹۳ که بین وزارت راه و شهرسازی، سازمان نظام مهندسی ساختمان و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برای ارتقای کیفیت ساخت و سازهای روستایی منعقد گردیده، آمده است: این تفاهم نامه اگرچه زمینه ساز تلاش های مجدانه مسئولان بنیاد مسکن برای نظم و برنامه ریزی ساختمان های روستاها بوده است، لیکن ناخواسته به ایجاد نظامی موازی سازمان نظام مهندسی ساختمان منجر گردیده که در مغایرت با قانون نظام مهندسی و آیین نامه اجرایی آن است و عملاً وظایف قانونی سازمان نظام مهندسی ساختمان را نقض کرده است. رئیس شورای مرکزی در این نامه خواستار بازنگری تفاهم نامه سه جانبه در جهت رفع مغایرت های آن شده است.

با هدف افزایش کیفیت ساخت و سازهای روستایی و ارتقای امور نظارت و طراحی ساختمانها، سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان سطح همکاری های خود را گسترش می دهند.

رئیس سازمان در دیدار با مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، چگونگی افزایش کیفیت ساختمان ها در روستاها را مورد بحث و بررسی قرار داد.

بر اساس مذاکرات مقامات ارشد این دو نهاد مقرر شد: کمیته چهار نفره متشکل از استانداری، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، راه و شهرسازی و سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد، افزایش کیفیت ساخت و ساز در روستاها را جدی تر پیگیری کند.

دکتر قربانیان مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان یزد در این جلسه از مشارکت سازمان نظام مهندسی ساختمان برای نظارت بر ساختمان های روستایی استقبال کرد و گفت: براساس تفاهم نامه طرفین، نظام فنی روستایی شکل گرفته و مراحل قانونی کار را در چارچوب تعریف شده دنبال می کند.

دکتر سالاری رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد نیز با اشاره به اشتراکات طرفین در این زمینه، دیدگاه های خود را برای به اشتراک گذاشتن اطلاعات و استفاده بهینه از ظرفیت های مهندسان بیان داشت و بر همکاری در کنترل مضاعف نقشه ها و برگزاری دوره های آموزشی مشترک تاکید کرد. در این نشست که مدیران و کارشناسان طرفین هم حضور داشتند مقرر شد در اولین فرصت رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان یزد با حضور در جلسه هیئت مدیره

## وزیر راه و شهرسازی: دغدغه زمین را برای مردم از بین می بریم و اجازه نمی دهیم هسته مرکزی شهرها از کیفیت خارج شود.



وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه احداث مسکن و برنامه های بازآفرینی شهری در اولویت کار دولت قرار دارد، گفت: مهم ترین کاری که وزارت راه و شهرسازی در این رابطه انجام می دهد، عرضه زمین است و دغدغه زمین را برای مردم از بین می بریم. محمد اسلامی با اشاره به طرح اقدام ملی برای عرضه مسکن شهری گفت: مهم ترین کاری که وزارت راه و شهرسازی در این رابطه انجام می دهد، عرضه زمین است. مردم این را بدانند که ما به یاری حق تعالی دغدغه زمین را برای مردم از بین می بریم. اسلامی با اشاره به برنامه ها برای تولید مسکن در شهرهای مختلف کشور گفت: احداث مسکن در خود شهرها پیش بینی شده و در این شهرها وزارت راه و شهرسازی زمین عرضه می کند. وی افزود: نکته مهم دیگری که برای تولید و عرضه مسکن در دستور کار قرار دارد و اقدام و ابلاغ شده است، بحث تخصیص وام بانکی برای سازندگان است. مبلغ این تسهیلات هم برای شهرهای بزرگ و هم شهرهای کوچک افزایش داده شده و هم به فرد و هم به زوج تعلق می گیرد. البته این تسهیلات ابتدا به سازنده اعطا می شود و سازندگان با در اختیار گرفتن این منابع واحد ها را می سازند. این وام قابل انتقال به خریداران است و خود نقطه قوتی است که هم عرضه کننده و هم خریدار را تقویت می کند. وزیر راه و شهرسازی در ادامه به طرح های بازآفرینی شهری اشاره کرد و افزود: نباید اجازه دهیم که هسته مرکزی شهرها از کیفیت خارج شود و زندگی مردم دچار معضل شود. وی افزود: به همین دلیل بازآفرینی شهری در دستور کار قرار دارد و در اولویت است. ۵۰ درصد سود و کارمزد تسهیلات بانکی که به موجب قانون و آیین نامه اجرایی که در دولت تصویب شده، برای بازآفرینی اختصاص داده شده است، توسط دولت پرداخت می شود. این مشوقی است که مردم خانه های خود را نوسازی کنند.

## سازمان نظام مهندسی ساختمان میزبان خبرنگاران در هفته ارتباطات و روابط عمومی

را از نزدیک مورد بازدید قرار دادند. در این مرحله نیز پس از توضیحات مدیر فنی و مشارکت های حرفه ای سازمان، خبرنگاران با روند تولید ساختمان به صورت اصولی و استاندارد آشنا شدند.

این گروه سپس در سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد حضور یافتند و با مهندس زحمتکش نایب رئیس دوم سازمان دیدار و گفتگو کردند و سوالات خود را با نایب رئیس سازمان در میان گذاشتند که پاسخ های لازم به آنان داده شد.



به همت واحد روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد چند تن از خبرنگاران از خبرگزاری ها و روزنامه های استان یزد به مناسبت هفته روابط عمومی از دفاتر مهندسی و یک کارگاه ساختمانی بازدید کردند.

در این برنامه، دو دفتر طراحی مهندسی مورد بازدید قرار گرفتند و در آنجا مهندس معتمدرداد مدیر فنی و مشارکتهای حرفه ای سازمان در مورد روند تولید ساختمان توضیحاتی داد و نقش دفاتر مهندسی را برای خبرنگاران تشریح کرد. سپس مدیران دفاتر ضمن ابراز خوشنودی از اجرای این بازدید، توضیحاتی در مورد درصد خلاف سازی ها و عملکردها و عواملی که باعث خلاف سازیها می شود توضیحاتی دادند.

این گروه سپس از ساختمان در دست احداث یک پروژه بزرگ تجاری در یزد بازدید کردند و مراحل مختلف ساخت و ساز فنی تخصصی

## برنامه های آموزشی سازمان، زیر ذره بین



کمیته آموزش سازمان در نشست هم اندیشی اخیر خود با اساتید دوره های آموزشی، خواستار گسترش برنامه های فرهنگ سازی در جامعه و ترغیب مردم به رعایت مقررات در جهت افزایش کیفیت ساختمان ها شد.

این نشست هم اندیشی با حضور و سخنرانی مدیر کل راه و شهرسازی استان یزد برگزار شد و دکتر نقصان محمدی رئیس کمیته آموزش به تفصیل درباره دوره های آموزشی مهندسان اعم از بدو خدمت و حین خدمت توضیحاتی را بیان کرد.

مهندس یادگاری مدیر کل مسکن و شهرسازی استان نیز خواستار گسترش آموزش های فنی به عوامل اجرایی ساخت و ساز شد.

در این جلسه دکتر فروغی نماینده هیئت مدیره در کمیته آموزش و نیز خانم مهندس مشکوه مسئول آموزش درباره برنامه های در دست انجام این کمیته برای سال ۹۸ توضیحاتی ارائه کردند. سخنرانان در این نشست خواستار تقویت برنامه آموزشی «پنجشنبه ها با مالکان» و نیز شروع «شب های علمی» برای هماهنگی هرچه بیشتر بین دانشگاه و صنعت ساختمان شدند.

سخنرانان همچنین با اشاره به اینکه ساختمان خوب حاصل آموزش و کار خوب مهندسان است، ارائه مشاوره های مناسب از سوی سازمان نظام مهندسی ساختمان به مالکان را برای تولید ساختمان های خوب یادآور شدند. توسعه برنامه های آموزشی سازمان به صورت های عملی و تکمیلی و در امتداد آموزش های دانشگاهی از دیگر محورهای مورد بحث در این نشست بود.

و اما محورهایی که دکتر سالاری مورد توجه قرار داد:

ما امروز با شرایط متفاوتی نسبت به گذشته در حوزه ساخت و ساز روبرو هستیم.

ساخت و ساز به عنوان صنعتی که در نگاه کلی، رشد و رونق آن در گرو سایر رشته های صنعتی است، در حال حاضر

در رکود به سر می برد. در شرایط فعلی دولت بیشتر درگیر مسائل داخلی و سیاسی خود می باشد و توان اقتصادی مردم تا حدود زیادی تحلیل رفته و خدمات خود را با هزینه پایین طلب می کنند. در جهت مقابله این وضعیت،

سیاست مورد تأکید قرار دارد. وی همچنین در توسعه آموزش های مهارتی نگاه ویژه ای به استفاده از مهندسان اجرایی و کارگاهی در صنعت ساختمان همراه با بازدید از ابر پروژه ها و پروژه های موفق در ایران دارد. برگزاری نمایشگاه

تخصصی صنعت ساختمان و برگزاری دوره های کارآموزی و کارورزی ورود به حرفه ویژه دانشجویان و فارغ التحصیلان و برگزاری تورهای فناورانه از جمله این موارد است.

به موازات این موارد، برای پرداختن به مهارت های تکمیلی و ارتقای توانمندی های مهندسان نیاز شدید به ارتقای اخلاق حرفه ای است. کارآفرینی و پرورش ایده مهندسان، افزایش توانمندی های شخصی و کار تیمی آنان و نیز ارتقاء آموزش های کسب و کار و اقتصاد مهندسی، صنفی و حقوق مهندسی از جمله این موارد است.

سازمان همچنین در نظر دارد آموزش های آنلاین، آموزش های مجازی، کتابخانه های دیجیتال و کلاسهای مجازی و نرم افزار آزمون آنلاین را در جهت استفاده از فناوری های نوین برای بهبود کیفیت آموزش به کار گیرد.

از مهمترین اقداماتی که از سال گذشته آغاز شده و همچنان در دستور کار است آموزش مالکین تحت عنوان «دوره های پنجشنبه ها با مالکین» در سازمان نظام مهندسی ساختمان است. برای دستگاه های اجرایی استان نیز مواردی چون دوره های آموزشی کارشناسان فنی شهرداری پیش بینی شده و قرار است شب های علمی برای استفاده عموم مردم به زودی آغاز شود. کانون تفکر صنعت ساختمان نیز آموزش مهندسان و ارائه تحلیل های آموزشی را بر عهده گرفته و مدیران دستگاه های اجرایی و خبرنگاران مطبوعات از جمله مخاطبان جدید حوزه آموزش سازمان محسوب می شوند.

انتظارات مهندسان و اعضای سازمان افزایش یافته با کار کمتر و راحت تر است. نتیجه این تقابل، نارضایتی مردم و روند کاهشی اعتماد اعضا به سازمان در دراز مدت صورت می گیرد. به همین دلیل، لازم است که آموزش و افزایش

بهره وری در اولویت سازمان قرار گیرد و نوآوری و فناوری معنا پیدا کند.

خوشبختانه با تلاش های انجام شده در سال های اخیر دانش و فناوری در کشور ما همگام با

تجربه معنای جدیدی پیدا کرده و سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد نیز استراتژی و سیاست های جدیدی را در حوزه آموزش تدوین و پیاده کرده است.

آنچه ملاحظه فرمودید بخشی از گزارش رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد در جلسه هم اندیشی کمیته آموزش سازمان بود. به گفته وی سیاست های سازمان در حوزه آموزش حول محورهایی چون برون سپاری و پیمان سپاری خدمات آموزش، پرداختن به موضوعات نوآوری و فناوری های نوین در صنعت ساختمان، توسعه آموزش های مهارتی، پرداختن به مهارت های تکمیلی و ارتقای توانمندی های مهندسان، همچنین استفاده از فناوری نوین در بهبود کیفیت آموزش و بالاخره توسعه مخاطبین در حوزه آموزش می باشد.

وی هدف از برون سپاری و پیمان سپاری خدمات آموزش را بهره گیری از دانش متخصصان بیرونی با کیفیت بهتر و افزایش رقابت در جهت پر کردن شکاف های آموزشی از طریق به کارگیری

ایده های نو و ظرفیتهای بیرونی می داند. برگزاری رویداد های فناورانه در صنعت ساختمان و به کارگیری تجارب و نوآوری های کارآفرینان از جمله مواردی است که در این

برگزاری رویداد های فناورانه در صنعت ساختمان و به کارگیری تجارب و نوآوری های کارآفرینان از جمله مواردی است که در این سیاست مورد تأکید قرار دارد.

دکتر سالاری: لازم است آموزش و افزایش بهره وری در اولویت سازمان قرار گیرد و نوآوری و فناوری معنا پیدا کند

## در سومین همایش مهندسی ناظر گاز چه گذشت؟

گاز در داخل ساختمان یکی از منابع خطر آفرین در داخل ساختمان می باشد و برای مهندسی ناظر در تمامی مراحل اجرا از شروع کار تا مرحله تأیید باید نظارت بر مسائل دودکش ها و کلاهک ها داشته باشند.

توزیع عادلانه پرونده، اصلاح فرم قرارداد ناظرین، اصلاح فرمت بازرسی، اصلاح ساختار بیمه ای مهندسی ناظر خروجی مهم این همایش ها بوده است.

دری مشاور امور مالیاتی سازمان نیز در این همایش فرصت ارائه اظهار نامه مالیاتی سال قبل و کسانی که از تبصره ماده ۱۰۰ استفاده می نمایند را حداکثر تا پایان خردادماه اعلام کرد.

وی گفت: دوره توجیهی امور مالیاتی

به صورت حضوری و مجازی برای مجریان و ناظرین گاز برگزار می شود تا مجریان و ناظرین گاز مباحث، دستورالعمل ها و نحوه تکمیل و اظهار نامه های مالیاتی را فراگیرند.

مجریان و ناظرین گاز گفت: مشکلات متعددی از جمله عدم هماهنگی بین مهندسی ناظر و تاسیسات مکانیکی و مجریان ساختمان است که این عدم هماهنگی مشکلاتی را برای ناظرین گاز



ایجاد می کند به طوری که مهندسی ناظر گاز در مقابل یک ساختمان اجرا شده قرار می گیرند و عملاً تغییر در آن ساختمانها امکان پذیر نیست. وی با اشاره به ضرورت رعایت اخلاق حرفه ای توسط ناظرین گاز افزود: لوله کشی

عضو هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد در رشته مکانیک با اشاره به برگزاری همایش ناظرین گاز اظهار کرد: از ابتدای هیئت مدیره هشتم مقرر شد این برنامه به صورت فصلی جهت بیان نظرات و دیدگاههای ناظرین گاز برگزار شود.

مهندس علی اصغر زحمت کش درسومین همایش مهندسی ناظر ابراز امیدواری کرد که نظارت گاز با دقت و خدمات بهتر با کمترین اختلاف نظر انجام شود.

وی با اشاره به اینکه ناظرین و مجریان، مبحث ۱۷ مقررات ملی ساختمان را گذرانده و از آن زمان تاکنون هیچ گونه بازنگری یا بازآموزی انجام نشده است اظهار کرد: در سال ۹۸ برنامه داریم هم ناظرین و هم مجریان دوره های بازآموزی

کوتاه مدت بگذرانند و اگر ابهام یا سوالی دارند در این همایشها یادآوری شود تا خدمات بهتری به مردم ارائه نمایند.

دکتر اعرابی مدرس دوره های مبحث ۱۷ مقررات ملی ساختمان در خصوص مشکلات

## ورود سازمان به مسائل ساخت و ساز در شهر زارچ

و تأیید می کند. در این دیدار دکتر سالاری با تشریح روند درست و قانونی تهیه، بررسی و اصلاح نقشه، شیوه فعلی در زارچ را خلاف قانون دانست و ضرورت ورود سازمان به موضوع را یادآور شد. وی همچنین اهمیت صدور شناسنامه فنی و ملکی را خاطرنشان کرد و آن را سند هویت ساختمان توصیف نمود.

در این دیدار طرفین توافق کردند برای ایجاد روند قانونی و اصولی در زمینه صدور پروانه ساختمان، بررسی و تأیید نقشه ها و نظارت صحیح بر احداث ساختمان ها، کارشناسان مربوطه در شهرداری و سازمان نظام مهندسی ساختمان استان، متعاقباً رایزنی و زمینه تفاهم بیشتر را فراهم کنند.

سازمان نظام مهندسی ساختمان همچنین در صورت لزوم آمادگی خود را برای تأسیس شعبه یا دفتر نمایندگی در این شهر اعلام کرد.

در دیدار رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان یزد با شهردار زارچ، راههای گسترش همکاری های طرفین برای توسعه و آبادانی این منطقه مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی سازمان، در این نشست دکتر رضایی شهردار زارچ از گذشت ۱۷ سال پس از تهیه طرح هادی منطقه سخن گفت و افزود: طرح جامع شهر نیز به تصویب شورای عالی معماری و شهرسازی رسیده اما در این طرح و طرح تفصیلی، محدوده ها همچنان بلا تکلیف هستند.

در این نشست مهندس کریمی عضو شورای اسلامی شهر زارچ نیز از میانگین صدور ماهانه سه پروانه ساختمانی در این منطقه خبر داد و گفت: به دلیل ساخت و سازهای خلاف قانون، ۲۸۰ پرونده در کمیسیون ماده ۱۰۰ مطرح است.

این در حالی است که در مورد ساختمانهای دارای پروانه نیز شخص ناظر نقشه ها را بررسی

## پروژه های نیمه تمام و بالای ۷۰ درصد، در اولویت تکمیل



مهران کفاش معاون حقوقی و امور مجلس وزارت راه و شهرسازی در مراسم تکریم و معارفه مدیرکل راه

و شهرسازی استان یزد با بیان اینکه وزیر راه و شهرسازی تأکید ویژه بر اتمام پروژه های ناتمام در زمان محدود دارد، افزود: در دولت حساسیت دارند که پروژه های ناتمام را به اتمام برسانند و به شکلی عمل شود که شاهد مشکلات گذشته نباشیم چون زبینه نظام جمهوری اسلامی نیست که برخی از پروژه ها ده ها سال به آن پرداخته نشود و نیمه تمام رها شوند.

وی ادامه داد: ان شاء... با مشارکت بخش خصوصی و مردم بتوانیم پروژه ها را درست تعریف کنیم و از این مسیر، چرخه توسعه را با سرعت بیشتر به حرکت در آوریم.

سالگرد ارتحال بنیانگذار فقید جمهوری اسلامی ایران امام خمینی (ره)

بر شما مهندسان قدرشناس و ایثارگر تسلیت باد روابط عمومی سازمان